ГЛАВА ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 26.04.2007 № 10

Об утверждении Положения «О выплате
материальной помощи работникам,
отнесенным к муниципальной службе
муниципального образования Заводского
сельского поселения»

В целях упорядочения оплаты труда, усиления материальной заинтересованности
работников отнесенных к муниципальной службе, муниципального образования Заводского
сельского поселения в достижении высоких результатов труда, в соответствии п.5 ст.18
Закона Томской области  «О муниципальной службе в Томской области»,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение «О выплате материальной помощи работникам, отнесенным к
муниципальной службе муниципального образования Заводского сельского поселения»
согласно приложению №1.
2.Настоящее Положение ввести в действие с момента подписания.
3.Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселения Л.В. Савельева

Л.Н. Сухушина

3 91 34

Рассылка:
Администрация –3
Мальцева Н.Д. –1
Управделами –1

2

Пост 10

Приложение №1
к постановлению Главы поселения

от 26.04.2007 №10

Положение
«О выплате материальной помощи работникам, отнесенным к муниципальной службе

муниципального образования Заводского сельского поселения»

1.Настоящее Положение разработано на основании п.5 ст.18 Закона Томской области «О
муниципальной службе в Томской области».
2.Материальная помощь работникам, отнесенным к муниципальной службе муниципального
образования Заводского сельского поселения, выплачивается с целью организации отдыха и
лечения, а также при возникновении чрезвычайных обстоятельств.

3.Материальная помощь выплачивается на основании личных заявлений работников и, как
правило, приурочивается ко времени очередного отпуска.

4.Материальная помощь выплачивается один раз в год в размере двух должностных окладов.
5.К чрезвычайным обстоятельствам, при которых может быть оказана материальная помощь,
относятся семейные обстоятельства (авария, пожар, кража) и другие причины, перечень
которых включает коллективный договор.
6.Решение о выплате материальной помощи принимает руководитель организации
(структурного подразделения).

Управляющий делами Л.Н. Сухушина